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Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, 

Havlíčkův Brod, Jihlavská 628
 580 01 Havlíčkův Brod 





  telefon 569 433 519

IČO : 60126698






       fax 569 427 310








         posta@stavskola.cz 

Analýza variant pro zřízení pobočky stavební fakulty VUT Brno v Havlíčkově Brodě

Proč vysoká škola v Havlíčkově Brodě?

· Rozvoj kraje Vysočina v oblasti vzdělávání.

· Daleko větší pravděpodobnost, že nebude docházet k odlivu vzdělaných lidí do jiných krajů.

· Podpora jednoho z technických oborů. Nedostatek technicky vzdělaných lidí začíná společnost pociťovat.

· Soulad s Dlouhodobým záměrem Kraje Vysočina.

· Zvýšení prestiže města a kraje.

· Motivace pro mladé lidi, aby už při ukončování povinné školní docházky volili dráhu technické profese.

· Zpřístupnění vysokoškolského vzdělávání i pro studenty se sociálně slabším zázemím.

· Vysoká poptávka stavebních firem po absolventech všech úrovní stavebního vzdělání.

A) Varianta  umístění pobočky vysoké školy v prostorách pobočky ČZA Humpolec

 na Jihlavské ulici v Havlíčkově Brodě

     Silné stránky:

     - Soustředěnost vlastní výuky se zázemím pro studenty (ubytování, stravování, zázemí pro sport - klidná zóna).

     - Relativně nízké počáteční náklady pro nastartování aktivity.

     - Nejpříznivější varianta pro vedení fakulty.

     Slabé stránky:

     - Vysoké provozní náklady, pokud by v budoucnosti byla využívána jen pro účely VŠ 

       studia.

     - Nejasná dosavadní koncepce zřizovatele ohledně setrvání či nesetrvání pobočky ČZA.

     - Nejasná dosavadní koncepce vlastníka pro využití areálu.

     - Při nesplnění požadavku fakulty ohledně minimálního množství studentů by se jednalo

       o víceméně marnou počáteční investici.

- Využití areálu pro potřeby vysokoškolského studia bude cca 30 %.

- Současný stav objektu vyžaduje nemalé náklady na uvedení do stavu potřebného pro výuku. Je patrné, že se do areálu, kromě objektu domova mládeže, řadu let výrazněji neinvestovalo.

B)  Analýza umístění pobočky VŠ v prostorách současné SPŠ stavební
     Silné stránky:
     - Využití současných volných podkrovních prostor budovy a zúročení 10 milionové

       investice z roku 2002.

     - Díky vestavbě by byly vyřešeny i současné problémy objektu:

· Splnění normových hygienických podmínek (WC, šatny)

· Splnění bezbariérového přístupu,

· Splnění požární bezpečnosti objektu (únikové schodiště),

· Vytvoření prostor pro zkvalitnění vzdělávání i střední školy v oblasti školní 

               a mimoškolní činnosti,

· Vytvoření prostor pro vzdělávací středisko v rámci otevření se školy veřejnosti

                (rekvalifikační kurzy, konzultační středisko).

     - Relativně nízké pozdější provozní náklady. 

     - Při variantě, že by v budoucnu při očekávaném populačním poklesu nebyly naplněny 

       požadavky fakulty z hlediska min. počtu žáků, by investované prostředky nepřišly nazmar (viz předchozí body).

    - Soustředění krajských investic do menšího počtu objektů (do budovy SPŠS od vzniku krajů investováno do stavební činnosti včetně plánu na rok 2009 přes 40 mil. Kč). Finanční prostředky tak nebudou rozmělňovány při očekávaném demografickém poklesu až do roku 2012 (pak už takřka konstantní stav populace pro další roky).

     - Využíváním zázemí (Kyjovská, Bratříků) pro studenty a učitele VŠ by byly využity a podpořeny volné kapacity další střední školy (OAHŠ).

     Slabé stránky
     - Vysoká počáteční investice (kvalifikovaný odhad 30 mil. Kč), ale:


„jen“ asi 18 mil. uvedených nákladů je nutná pro potřeby vysoké školy. Druhá část je 


 i bez zřízení VŠ potřebná investovat pro zajištění požadavků hygienických, požárních a bezpečnostních norem.

     - Vlastní výuka a zázemí nejsou soustředěny v jednom místě.

     - Alternativa dosud neprojednaná s vedením fakulty.  

V Havlíčkově Brodě dne 15. 12. 2008

Vypracoval: Ing. Ladislav Fiala

	STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ, AKADEMIKA STANISLAVA BECHYNĚ

	 HAVLÍČKŮV BROD, JIHLAVSKÁ 628
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	PROPOČET NÁKLADŮ NA ÚPRAVU ŠKOLY
	
	

	PRO POTŘEBY STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY A VYSOKÉ ŠKOLY STAVEBNÍ
	

	
	plocha
	objem
	náklad
	cena
	souhrn

	
	
	kusy
	jednotkový
	

	
	
	
	
	
	30 040 225 Kč

	PROTIPOŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ
	
	
	
	
	

	budova nemá druhou únikovou možnost, pouze jedno centrální schodiště
	
	
	
	3 062 400 Kč
	3 062 400 Kč

	zřízení schodišťové věže s úpravou navazujících prostorů
	55
	660
	4 250 Kč
	2 805 000 Kč
	

	požárně dělící stěny
	8,58
	4
	7 500 Kč
	257 400 Kč
	

	ÚPRAVA PRO IMOBILNÍ
	
	
	
	
	

	budova není bezbariérově řešena
	
	
	
	2 827 000 Kč
	2 827 000 Kč

	výtah
	4,2
	63
	29 000 Kč
	1 827 000 Kč
	

	ostatní bezbariérové úpravy komunikací
	
	1
	250 000 Kč
	250 000 Kč
	

	WC pro imobilní
	
	5
	150 000 Kč
	750 000 Kč
	

	OPRAVA STÁVAJÍCÍHO NEVYHOVUJÍCÍHO SOCIÁLNÍHO ZÁZEMÍ
	
	
	
	1 440 000 Kč
	1 440 000 Kč

	současné WC
	30
	4
	12 000 Kč
	1 440 000 Kč
	

	ZŘÍZENÍ NOVÝCH ŠATEN
	
	
	
	
	

	stávající šatny nevyhovují kapacitně ani hygienicky
	
	
	
	4 520 700 Kč
	4 520 700 Kč

	oprava stávajících prostorů
	160
	432
	1 600 Kč
	691 200 Kč
	

	přístavba
	180
	666
	5 750 Kč
	3 829 500 Kč
	

	VYUŽITÍ PŮDNÍHO PROSTORU PRO VYSOKOU ŠKOLU
	
	
	
	
	

	zřízení nových učeben poslucháren a bufetu, kabinetů, sociálního zázemí
	
	
	
	18 190 125 Kč
	18 190 125 Kč

	5.P.
	135
	499,5
	4 750 Kč
	2 372 625 Kč
	

	4.P.
	900
	3330
	4 750 Kč
	15 817 500 Kč
	

	
	
	
	
	
	

	Ceny jsou bez DPH
	
	
	
	
	

	Červeně se týká VŠ
	DATUM
	17.12.2008
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Ing. Wasserbauer Radek
	

	
	
	
	autorizovaný inženýr pozemních staveb


5. podlaží (vestavba)


[image: image3.png]N

SP$§

STAVEBNI

HAVLICKOV
BROD





4. podlaží (vestavba)


[image: image2.png]Ls-;iw-,}.mm‘

GRAPHISOFT.




PAGE  
1

